



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-आर.जे.-अ.-30072025-264787
CG-RJ-E-30072025-264787

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3012]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 10, 2025/आषाढ़ 19, 1947

No. 3012]

NEW DELHI, THURSDAY, JULY 10, 2025/ASHADHA 19, 1947

रेल मंत्रालय

[उत्तर पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

जयपुर, 10 जुलाई, 2025

का.आ. 3080(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेलवे अधिनियम (संशोधन) 2008 (2008 का 11वां) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 (क) की उप धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप) खण्ड-ii), दिनांक 13 मई 2025 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (उत्तर पश्चिम रेलवे निर्माण विभाग) की अधिनियम संख्या का आ. 2120 (अ) दिनांक 09 मई 2025 (जिसे इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, राजस्थान राज्य के सिरोही जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात् “तरंगा हिल –अंबाजी-आबू रोड नई बड़ी रेल लाइन की विशेष रेल परियोजना” के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की गई थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार अधिनियम की धारा 20 अ की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों, अर्थात् “राजस्थान पत्रिका” तथा “दैनिक भास्कर” में तारीख 16 मई 2025 को प्रकाशित किया गया था;

और सक्षम प्राधिकारी को इस परियोजना में तय समय में कोई भी आक्षेप, प्राप्त नहीं हुए।

और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20इ की उप-धारा (1) के अनुसरण में, अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः, अब, केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम, की धारा 20इ की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है की इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और इसके अतिरिक्त केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20इ की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर, पूर्ण रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

भारतीय रेलवे विशेष रेल परियोजना “तारंगाहिल -आबूरोड वाया अम्बाजी - नई बडी रेल लाईन परियोजना (116.654 कि.मी.) के लिए अवासाधीन सार्वजनिक भूमि का संरचना सहित या रहित संक्षिप्त विवरण।

क्रम संख्या	जिला	तहसील	गांव	खसरा नम्बर	खाता नम्बर	वास्तविक क्षेत्रफल हेक्टर में	अवास क्षेत्रफल संयुक्त माप द्वारा	भूमि की प्रकृति	खातेदार का नाम
1	सिरोही	आबूरोड	सांतपुर	1154/1	483	0.3875	0.0441	कृषि	ललिता पत्नि गणेश हिस्साब्राह्मण -पूर्ण जाति - सा देह खातेदार।
2	सिरोही	आबूरोड	सांतपुर	1681/1154	144	0.2540	0.2540	कृषि	गायत्री पत्नि पंकज हिस्सामीणा -पूर्ण जाति - तरतोली खातेदार। सा
3	सिरोही	आबूरोड	सांतपुर	1108	241	1.1764	0.0578	कृषि	अरुणा देवी पुत्री धर्मदत्त हिस्सा -1/10 जाति - देह खातेदार .ब्राह्मण सा, कुणाल बोहरा पुत्र सुनीलदत्त हिस्सा -1/30 जातिदेह .ब्राह्मण सा - खातेदार, चन्द्रादेवी पुत्री गणेशदत्त हिस्सा -1/6 जातिदेह खातेदार .ब्राह्मण सा -, प्रेमलता पुत्री गणेशदत्त हिस्सा -1/6 जातिदेह .ब्राह्मण सा - खातेदार, मेघना बोहरा पुत्री सुनीलदत्त हिस्सा - 1/30 जातिदेह खातेदार .ब्राह्मण सा -, रविंद्रनाथ पुत्र धर्मदत्त हिस्सा -1/10 जाति - देह खातेदार .ब्राह्मण सा, वर्षा बेन पत्नि सुनीलदत्त हिस्सा -1/30 जातिदेह .ब्राह्मण सा - खातेदार, वासुदेव पुत्र धर्मदत्त हिस्सा -1/10 जातिदेह खातेदार .ब्राह्मण सा -, संध्या पुत्री धर्मदत्त हिस्सा -1/10 जातिदेह .ब्राह्मण सा - खातेदार, सन्तोष पुत्री गणेशदत्त हिस्सा -1/6 जातिदेह खातेदार। .ब्राह्मण सा -
4	सिरोही	आबूरोड	सांतपुर	1104	241	0.3702	0.0191	कृषि	उपरोक्तानुसार।
5	सिरोही	आबूरोड	सांतपुर	323	646	46.0910	0.0537	गोचर	ग्राम पंचायत सांतपुर।
6	सिरोही	आबूरोड	सांतपुर	1157	646	0.5082	0.0108	गोचर	उपरोक्तानुसार।
7	सिरोही	आबूरोड	सांतपुर	1521/1154	650	6.6639	0.1589	नाला	नगर सुधार न्यास आबू।
कुल अवास क्षेत्रफल (हेक्टर)							0.5984		
1	सिरोही	आबूरोड	चन्द्रावती	6168/196	42	0.0047	0.0047	कृषि	अनिल पुत्र दिलिपकुमार हिस्सा -1/16 जाति - देह खातेदार .लोधा सा, कन्हैयालाल पुत्र मगा हिस्सा -1/8 जातिदेह खातेदार .लोधा सा -, काशी बेन पत्नि रामेश्वरलाल हिस्सा -1/24 जातिदेह खातेदार .लोधा सा -, गंगाराम पुत्र मगा हिस्सा -1/8 जातिदेह .लोधा सा - खातेदार, जीतु पुत्र सुरेशकुमार हिस्सा -1/40 जातिदेह खातेदार .लोधा सा -, दोलतराम पुत्र मगा हिस्सा -1/8 जातिदेह .लोधा सा - खातेदार, धर्मीबहन पुत्री मगा हिस्सा -1/8

									जातिदेह खातेदार .लोधा सा -, नयना बेन पुत्री रामेश्वरलाल हिस्सा -1/24 जाति .लोधा सा - देह खातेदार, नितेश पुत्र रामेश्वरलाल हिस्सा - 1/24 जातिदेह खातेदार .लोधा सा -, नीता पत्नि सुरेशकुमार हिस्सा -1/40 जातिलोधा - देह खातेदार .सा, पिकी पुत्री सुरेशकुमार हिस्सा -1/40 जातिदेह खातेदार .लोधा सा -, राहुल पुत्र सुरेशकुमार हिस्सा -1/40 जाति - देह खातेदार .लोधा सा, विजय पुत्र सुरेशकुमार हिस्सा -1/40 जातिदेह खातेदार .लोधा सा -, विनिता पत्नि दिलिपकुमार हिस्सा -1/16 जातिदेह खातेदार .लोधा सा -, सरस्वती पुत्री मगा हिस्सा -1/8 जातिदेह .लोधा सा - खातेदार।
2	सिरोही	आबूरोड	चन्द्रावती	6167/196	42	0.1912	0.0750	कृषि	उपरोक्तानुसार।
3	सिरोही	आबूरोड	चन्द्रावती	6172/194	42	0.0038	0.0038	कृषि	उपरोक्तानुसार।
4	सिरोही	आबूरोड	चन्द्रावती	6164/195	42	0.0081	0.0081	कृषि	उपरोक्तानुसार।
5	सिरोही	आबूरोड	चन्द्रावती	6163/195	42	2.7319	0.1018	कृषि	उपरोक्तानुसार।
6	सिरोही	आबूरोड	चन्द्रावती	143	42	0.4173	0.0498	कृषि	उपरोक्तानुसार।
7	सिरोही	आबूरोड	चन्द्रावती	6156/142	225	0.1191	0.0782	कृषि	अनिताबेन पत्नि अल्पेशकुमार हिस्सा -3/20 जातिउंझा खातेदार .पटेल सा -, अब्दुलरहमान पुत्र रसुल हिस्सा -1/20 जाति .मोमीन सा - चन्द्रावती खातेदार, कासमभाई पुत्र रसुल हिस्सा -1/20 जातिचन्द्रावती .मोमीन सा - खातेदार, नूरभाई पुत्र रसुल हिस्सा -1/20 जाति .मोमीन सा -चन्द्रावती खातेदार, भूमिकाबेन पत्नि निकुन्जकुमार हिस्सा -3/20 जातिउंझा खातेदार .पटेल सा -, सुरेखाबेन पत्नि अरविन्दभाई हिस्सा -3/20 जाति .पटेल सा - उंझा खातेदार, साबिरअली पुत्र रसुल हिस्सा - 1/20 जातिचन्द्रावती खातेदार .मोमीन सा -, हैदरअली पुत्र रसुल हिस्सा -1/20 जाति - चन्द्रावती खातेदार .मोमीन सा, हसुमतीबेन पत्नि जितेन्द्रकुमार हिस्सा -3/20 जातिपटेल - उंझा खातेदार .सा, हंसाबेन पत्नि जयेशकुमार हिस्सा -3/20 जातिउंझा खातेदार। .पटेल सा -
8	सिरोही	आबूरोड	चन्द्रावती	6155/142	225	0.6203	0.1169	कृषि	उपरोक्तानुसार।
9	सिरोही	आबूरोड	चन्द्रावती	6153/169	38	0.1665	0.0150	कृषि	किशनासांगवान पत्नि हरेन्द्रकुमार हिस्सा -1/3 जातिहरियाणा खातेदार .जाट सा -, सुप्रियासेठी पुत्री शंकरसेठी हिस्सा -1/3 जाति - रिठाला खातेदार.आचार्य सा, हरिणीएचसी पुत्री चन्द्राचारसुराचार हिस्सा -1/3 जाति - नयाखेडा खातेदार।.शर्मा सा
10	सिरोही	आबूरोड	चन्द्रावती	6149/161	195	0.3866	0.0544	कृषि	नागमणी गुरालिंगका पुत्री नायडू हिस्सा -2/9 जातिअन्य दिल्ली खातेदार -, प्रताप पुत्र चुना हिस्सा -1/9 जातिकेशरगंज .लोधा सा - खातेदार, पीविद्यालक्ष्मी पुत्री .के.बी. -श्रीनिवासन हिस्सा.आर.एस.टी2/9 जाति - अन्य दिल्ली खातेदार, राजकुमारी पत्नि भोलेनाथ हिस्सा -2/9 जातिगुसा दिल्ली - खातेदार, विमलाशंकर पत्नि शंकर सेठी हिस्सा -

									2/9 जातिआचार्य आबूपर्वत खातेदार। -
11	सिरोही	आबूरोड	चन्द्रावती	6137/163	195	0.2366	0.0465	कृषि	उपरोक्तानुसार।
12	सिरोही	आबूरोड	चन्द्रावती	6134/742	113	0.1920	0.0422	कृषि	के -पुत्री बाबूलाल हिस्सा .कविता बी.1/3 जाति कोली प्लोट न -8 वार्ड सं 14 न्यू देलवाडा स्कीम मांऊटआबू खातेदार, तेजस्विनीकुमारी पुत्री गोपालकृष्ण सेठी हिस्सा - 1/3 जाति धोबी प्लोट न -8 वार्ड सं 14 न्यू देलवाडा स्कीम मांऊटआबू खातेदार, प्रगति पुत्री दशरथ गायकवाड हिस्सा -1/3 जाति - मेहर प्लोट न8 वार्ड सं 14 न्यू देलवाडा स्कीम मांऊटआबू खातेदार।
13	सिरोही	आबूरोड	चन्द्रावती	6147/160	29	0.5836	0.2223	कृषि	पुष्पा प्रमोद लड्डा पत्नि प्रमोद लड्डा हिस्सा -1/8 जातिगान्धीनगरलातुरमहाराष्ट्र .महेश्वरी सा - खातेदार, पीविद्यालक्ष्मी पुत्र .के.बी. -श्रीनिवासन हिस्सा .आर.एस.टी1/8 जाति - बुडेल-वैष्णव ब्राह्मण निवासी,चंडीगढ खातेदार, मंजरी पुत्री डोमाराम गुप्ता हिस्सा -1/8 जाति - बुडेल-गुप्ता निवासी,चंडीगढ खातेदार, महेन्द्रप्रदेशी पुत्र माधुभाई हिस्सा -1/8 जाति - गान्धीनगरलातुरमहाराष्ट्र खातेदार .क्षत्रीय सा, मालतीनायक उर्फ माताजीनारयक पत्नि दायतरीनायक हिस्सा -1/8 जाति - नयुपनवेलराईगरमहाराष्ट्र .मान्तीबन्दपान्ती सा खातेदार, रजनी यादव पुत्री बीरसिंह यादव हिस्सा -1/8 जातिमाउण्ट आबू -हीर निवासी - खातेदार, शिल्पा नास्कर पुत्र सिबनाथ नास्कर हिस्सा -1/8 जातिमाउंट -पाउण्डरा निवासी - आबू खातेदार, हरिणी एचपुत्री चंद्रचार .सी. -हिस्सा1/8 जातिविश्वमकर -मा निवासी- नयाखेडा,आबूरोड खातेदार।
कुल अवाम क्षेत्रफल (हेक्टर)							0.8187		
1	सिरोही	आबूरोड	सियावा	120	301	0.1644	0.0248	कृषि	नाबालिग इन्द्रा पुत्री भीमा सरंक्षक माता चम्पा हिस्सा -1/9 जातिदेह मालियों .गरासिया सा - की फली खातेदार, नाबालिग कालू पुत्र सुरमाराम सरंक्षक माता मुंगली हिस्सा -1/30 जातिदेह मालियों की फली .गरासिया सा - खातेदार, चम्पा पत्नि भीमा हिस्सा -1/9 जाति - देह मालियों की फली खातेदार .गरासिया सा, जयन्ति पुत्र सुरमाराम हिस्सा -1/30 जाति - देह मालियों की फली खा .गरासिया सातेदार, नाबालिग दिनेश पुत्र सुरमाराम सरंक्षक माता मुंगली हिस्सा -1/30 जातिदेह .गरासिया सा - मालियों की फली खातेदार नाबालिग दीता पुत्र -सुरमाराम सरंक्षक माता मुंगली हिस्सा1/30 जातिदेह मालियों की फली .गरासिया सा - खातेदार, बसूरा पुत्र सुरमाराम हिस्सा -1/30 जातिदेह मालियों की फली .गरासिया सा - खातेदार, भारमा पुत्र सुरमाराम हिस्सा -1/30 जातिदेह मालियों की फली .गरासिया सा - खातेदार, मुंगली पत्नि सुरमाराम हिस्सा -1/30 जातिदेह मालियों की फली .गरासिया सा -

									खातेदार, नाबालिग रमेश पुत्र सुरमाराम सरंक्षक माता मुंगली हिस्सा -1/30 जाति - देह मालियों की फली खातेदार .गरासिया सा, नाबालिग लीला पुत्री सुरमाराम सरंक्षक माता मुंगली हिस्सा -1/30 जातिदेह .गरासिया सा - मालियों की फली खातेदार, नाबालिग वीनिया पुत्र भीमा सरंक्षक माता चम्पा हिस्सा -1/9 जातिदेह मालियों की फ .गरासिया सा -ली खातेदार, सकरी पुत्री सुरमाराम हिस्सा -1/30 जातिदेह मालियों की फली .गरासिया सा - खातेदार, सीताराम पुत्र देवा हिस्सा -1/3 जातिदेह मालियों की फली .गरासिया सा - खातेदार।
2	सिरोही	आबूरोड	सियावा	165	301	0.4046	0.0738	कृषि	उपरोक्तानुसार।
3	सिरोही	आबूरोड	सियावा	2940/163	164	0.8133	0.0645	कृषि	दीपक कुमार पुत्र महावीर प्रसाद हिस्सा -1/3 जाति अग्रवाल आबूरोड खातेदार -,महेन्द्र कुमार पुत्र भंवरलाल हिस्सा -1/3 जातिअग्रवाल - आबूरोड खातेदार, शम्भूलाल पुत्र भंवरलाल हिस्सा -1/3 जातिअग्रवाल आबूरोड खातेदार। -
4	सिरोही	आबूरोड	सियावा	2938/162	344	0.1540	0.0418	कृषि	मस्था पुत्र सोना हिस्सागरासिया -पूर्ण जाति - देह खातेदार। .सा
5	सिरोही	आबूरोड	सियावा	2916/162	353	0.1160	0.0455	कृषि	मुरलीधर मीना पुत्र चेताराम मीना हिस्सापूर्ण - मीना करीरी तहसील शाहपुरा जिला -जाति जयपुरखातेदार।
6	सिरोही	आबूरोड	सियावा	2936/161	28	0.2630	0.0658	कृषि	उम्मेदराममीणा पुत्र चेताराम मीणा हिस्सा - 1/3 जातिशाहपुरा जिला .मीणा करीरी तह - जयपुर खातेदार, दिनेशकुमार पुत्र कल्याणसिंहमीणा हिस्सा -1/3 जातिमीणा - राजकीय चिकित्सालय के पास भुदोली तहसील नीमका थाना जिला सीकर खातेदार, मुरलीधर मीणा पुत्र चेताराम मीणा हिस्सा -1/3 जाति - शाहपुरा जिला जयपुर .मीणा करीरी तह खातेदार।
7	सिरोही	आबूरोड	सियावा	2934/160	210	0.1014	0.0346	कृषि	अणदु पुत्री सोमा हिस्सा -1/960 जाति - देह खातेदार .गरासिया सा, अतरी पुत्री सोमा हिस्सा -1/960 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, उम्मेदराम पुत्र चेताराम हिस्सा - 13/64 जातिकरीरी जयपुर .मीणा सा - खातेदार, कनीया पुत्र सोमा हिस्सा -1/960 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, खेतुरी पुत्री सोमा हिस्सा -1/960 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, खेता पुत्र सोमा हिस्सा -1/960 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, जयन्ती पुत्र सोमा हिस्सा -1/960 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, तेजी पत्नी सोमा हिस्सा -1/960 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, दीवाली पुत्री सोमा हिस्सा -1/960 जातिगरासिया - देह खातेदार .सा, धरमा पुत्र सोमा हिस्सा - 1/960 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, नाना पुत्र सोमा हिस्सा -1/60 जातिगरासिया - देह खातेदार .सा, नीरव पुत्र मुरलीधर हिस्सा -

									49/64 जातिकरीरी जयपुर .मीणा सा - खातेदार, बबा पुत्र सोमा हिस्सा -1/960 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, राजु पुत्र सोमा हिस्सा -1/960 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, लाला पुत्र सोमा हिस्सा -1/960 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, बजा पुत्र सोमा हिस्सा -1/960 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, सुमली पुत्री सोमा हिस्सा -1/960 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -
8	सिरोही	आबूरोड	सियावा	2932/148	291	0.1369	0.0796	कृषि	1. अण्डू पुत्री सोमा हिस्सा -1/1575, 2. अतरी पुत्री सोमा हिस्सा -1/1575, 3. कनिया पुत्र सोमा हिस्सा -1/1575, 4. केली पत्नि तेजा हिस्सा -1/420, 5. केली पत्नि थावरा हिस्सा - 1/735, 6. नाबालिग कुसबा पुत्री लालाराम सरंक्षक सरपरस्त माता राणकी हिस्सा -1/252, 7. कान्ता पुत्र पुना हिस्सा -1/378, 8. कारकी पुत्री काना हिस्सा -1/105, 9. कालूराम पुत्र हुंसा हिस्सा -1/756, 10. काला पुत्र कसना हिस्सा -1/6, 11. काली पुत्री दीता हिस्सा - 1/567, 12. खेतुरी पुत्री सोमा हिस्सा - 1/1575, 13. खेता पुत्र सोमा हिस्सा - 1/1575, 14. खीमा पुत्र बागा हिस्सा - 1/1260, 15. गमाराम पुत्र थावरा हिस्सा - 1/735, 16. गुला पुत्र सवा हिस्सा -1/420, 17. गीता पुत्री नगा हिस्सा -1/36, 18. गोरली पत्नि चमना हिस्सा -1/105, 19. चेला पुत्र दीता हिस्सा -1/567, 20. चौपा पुत्र चमना हिस्सा -1/105, 21. जूमा पुत्र बागा हिस्सा - 1/1260, 22. जयन्ति पुत्र सोमा हिस्सा - 1/1575, 23. जेलकी पुत्री भूता हिस्सा -1/84, 24. जानाराम पुत्र दीता हिस्सा -1/567, 25. जोईताराम पुत्र थावरा हिस्सा -1/735, 26. जोमली पत्नि हुंसा हिस्सा -1/756, 27. हुंगाराम पुत्र थावरा हिस्सा -1/735, 28. तगाराम पुत्र प्रेमा हिस्सा -1/252, 29. तेजकी पुत्री दीता हिस्सा -1/567, 30. तेजी पत्नि सोमा हिस्सा -1/1575, 31. थावरी पत्नि प्रेमा हिस्सा -1/252, 32. देवाराम पुत्र थावरा हिस्सा -1/735, 33. दिवाली पुत्री सोमा हिस्सा -1/1575, 34. दौलाराम पुत्र नगा हिस्सा -1/36, 35. धर्माराम पुत्र सोमा हिस्सा - 1/1575, 36. धापू पत्नि रामा हिस्सा -1/126, 37. नरसाराम पुत्र प्रेमा हिस्सा -1/252, 38. नाथाराम पुत्र गला हिस्सा -1/6, 39. नाना पुत्र सोमा हिस्सा -1/1575, 40. पूतकी पुत्री काना हिस्सा -1/105, 41. पूती पत्नि नगा हिस्सा - 1/36, 42. पपुडा पुत्र प्रेमा हिस्सा -1/252, 43. पिन्दू पुत्र केवला हिस्सा -1/189, 44. फीदकी पुत्री थावरा हिस्सा -1/735, 45. बदाराम पुत्र प्रेमा हिस्सा -1/252, 46. बबा पुत्र सोमा हिस्सा -1/1575, 47. बसु पुत्र बागा हिस्सा -1/1260, 48. बसूरा पुत्र सवा हिस्सा - 1/420, 49. बसूराराम पुत्र अमरा हिस्सा - 1/1008, 50. बाबू पुत्र बागा हिस्सा -1/1260,

									51. भगा राम पुत्र केवला हिस्सा -1/189, 52. भेराराम पुत्र प्रेमा हिस्सा -1/252, 53. भूरी पुत्री दीता हिस्सा -1/567, 54. भेरी पुत्री दीता हिस्सा -1/567, 55. भाणा पुत्र पुना हिस्सा -1/378, 56. भाणाराम पुत्र काना हिस्सा -1/105, 57. भीमा पुत्र दीता हिस्सा -1/567, 58. मुकेश पुत्र हुंसा हिस्सा -1/756, 59. मंगलाराम पुत्र तेजा हिस्सा -1/420, 60. मूंगली पत्नि वागा हिस्सा -1/1260, 61. मूंगली पुत्री रामा हिस्सा -1/126, 62. मणी लाल पुत्र केवला हिस्सा -1/189, 63. मनु पुत्री थावरा हिस्सा -1/735, 64. मूलकी पुत्री रामा हिस्सा -1/126, 65. मानाराम पुत्र भूता हिस्सा -1/84, 66. मोतीराम पुत्र नगा हिस्सा -1/36, 67. रतना पुत्र जोगा हिस्सा -1/21, 68. रतनी पत्नि पुना हिस्सा -1/378, 69. रमेश पुत्र तेजा हिस्सा -1/420, 70. राजू पुत्र सोमा हिस्सा -1/1575, 71. राणकी पत्नि लालाराम हिस्सा -1/252, 72. राणाराम पुत्र नगा हिस्सा -1/36, 73. रामाराम पुत्र नगा हिस्सा -1/36, 74. रायलाराम पुत्र रामा हिस्सा -1/126, 75. लखमी पत्नि सवा हिस्सा -1/420, 76. लसमाराम पुत्र भूता हिस्सा -1/84, 77. लाला पुत्र सोमा हिस्सा -1/1575, 78. लालीयाराम पुत्र तेजा हिस्सा -1/420, 79. लीबा पुत्र पुना हिस्सा -1/378, 80. लीबाराम पुत्र अमरा हिस्सा -1/1008, 81. वजा पुत्र सोमा हिस्सा -1/1575, 82. वाला पुत्र पुना हिस्सा -1/378, 83. वीरमाराम पुत्र अमरा हिस्सा -1/1008, 84. वीरा पुत्र सवा हिस्सा -1/420, 85. शंकर पुत्र रामा हिस्सा -1/126, 86. शम्भू पुत्र अमरा हिस्सा -1/1008, 87. सकराराम पुत्र भीखा हिस्सा -1/6, 88. सुमली पुत्री सोमा हिस्सा -1/1575, 89. सुमी पुत्री दीता हिस्सा -1/567, 90. सामीराराम पुत्र प्रेमा हिस्सा -1/252, 91. साहेबाराम पुत्र प्रेमा हिस्सा -1/252, 92. सोनाराम पुत्र दीता हिस्सा -1/567, 93. सोमली पुत्री तेजा हिस्सा -1/420, 94. सोमाराम पुत्र प्रेमा हिस्सा -1/252, 95. सोमी पुत्री पूना हिस्सा -1/378, 96. हल्दी पुत्री काना हिस्सा -1/105, 97. हीराराम पुत्र काना हिस्सा -1/105 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार।
9	सिरोही	आबूरोड	सियावा	2952/159	194	0.0974	0.0363	कृषि	काला पुत्र कसना हिस्सा -1/2 जातिगरासिया - खातेदार (मालियो की फली) देह .सा, गीता पुत्री नगा हिस्सा -91/1692 जातिगरासिया - देह खातेदार .सा, दौलाराम पुत्र नगा हिस्सा -91/1692 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, पूनी पत्नि नगा हिस्सा -91/1692 जाति - देह .गरासिया साखातेदार, प्रभूराम पुत्र दोलाराम हिस्सा -25/141 जातिगरासिया - सियावा खातेदार-निवासी, मोतीराम पुत्र नगा हिस्सा -91/1692 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, राणाराम पुत्र नगा हिस्सा -91/1692

									जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, रामाराम पुत्र नगा हिस्सा -91/1692 जातिगर -ासिया सादेह खातेदार। .
10	सिरोही	आबूरोड	सियावा	157	152	0.4173	0.0260	कृषि	नाबालिग कानाराम पुत्र रमेश सरंक्षक सरपरस्त दादी हीरकी हिस्सा -1/36 जातिगरासिया - देह खातेदार.सा, कालू पुत्र हुसा हिस्सा -1/36 जातिगरासिया सा देह खातेदार -, गुलाराम पुत्र नरसा हिस्सा -1/63 जातिगरासिया सा - देह खातेदार, गोरी पुत्र नरसा हिस्सा -1/63 जातिगरासिया सा देह खातेदार -, जोमली पत्नि हुसा हिस्सा -1/36 जातिगरासिया सा देह - खातेदार, थावरी पत्नि प्रेमा हिस्सा -1/9 जाति - गरासिया सा देह खातेदार, पपुडा पुत्र प्रेमा हिस्सा -1/9 जातिगरासिया सा देह खातेदार -, नाबालिग बंशी पुत्र भाणा सरंक्षक सरपरस्त दादी शान्ति हिस्सा -1/63 जातिगरासिया सा - देह खातेदार, बसूराराम पुत्र अमरा हिस्सा - 1/36 जातिगरासिया सा देह खातेदार -, भेरा पुत्र प्रेमा हिस्सा -1/9 जातिगरासिया सा देह - खातेदार, मुकेश पुत्र हुसा हिस्सा -1/36 जाति - गरासिया सा देह खातेदार, रुपी पुत्र नरसा हिस्सा -1/63 जातिगरासिया सा देह - खातेदार, रेशमाराम पुत्र बदा हिस्सा -1/36 जातिगरासिया सा देह खातेदार -, लक्ष्मी पुत्री बदा हिस्सा -1/36 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, लीबाराम पुत्र अमरा हिस्सा -1/36 जातिगरासिया सा देह खातेदार -, विरमाराम पुत्र अमरा हिस्सा -1/36 जातिगरासिया सा - देह खातेदार, शम्भू पुत्र अमरा हिस्सा -1/36 जातिगरासिया सा देह खातेदार -, शान्ति पत्नि नरसा हिस्सा -1/63 जातिगरासिया सा देह - खातेदार, नाबालिग सुमा पुत्र नरसा सरंक्षक सरपरस्त माता शान्ति हिस्सा -1/63 जाति - गरासिया सा देह खातेदार,नाबालिग सविता पुत्री हुसा सरंक्षक सरपरस्त माता जोमली हिस्सा -1/36 जातिगरासिया सा देह - खातेदार, सामीरा पुत्र प्रेमा हिस्सा -1/9 जाति - गरासिया सा देह खातेदार, साहिबा पुत्र प्रेमा हिस्सा -1/9 जातिगरासिया सा देह खातेदार -, सोमाराम पुत्र नरसा हिस्सा -1/63 जाति - गरासिया सा देह खातेदार, हीरकी पत्नि बदा हिस्सा -1/36 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार।
11	सिरोही	आबूरोड	सियावा	1302	396	1.1254	0.1256	कृषि	राजा पुत्र लाला हिस्सा -पूर्ण जाति -गरासिया सादेह खातेदार। .
12	सिरोही	आबूरोड	सियावा	104	1	0.7208	0.0533	वाला	राजस्थान सरकार।
13	सिरोही	आबूरोड	सियावा	166	1	0.4932	0.0399	वाला	उपरोक्तानुसार।
14	सिरोही	आबूरोड	सियावा	2886/1026	1	0.5420	0.1354	वाला	उपरोक्तानुसार।
15	सिरोही	आबूरोड	सियावा	1272	1	0.4552	0.0272	वाला	उपरोक्तानुसार।
16	सिरोही	आबूरोड	सियावा	119	587	0.0632	0.0311	खाल खद्वर	नगर सुधार न्यास आबू। (यूआईटी)

17	सिरोही	आबूरोड	सियावा	2884/1025	587	0.3219	0.3219	मगरी	उपरोक्तानुसार।
18	सिरोही	आबूरोड	सियावा	1024	587	0.5943	0.5943	मगरी	उपरोक्तानुसार।
19	सिरोही	आबूरोड	सियावा	1270	587	0.3667	0.0456	बारानी	उपरोक्तानुसार।
20	सिरोही	आबूरोड	सियावा	1271	587	5.0201	0.4326	मगरी	उपरोक्तानुसार।
21	सिरोही	आबूरोड	सियावा	1273	587	0.3541	0.0176	खाल खद्वर	उपरोक्तानुसार।
22	सिरोही	आबूरोड	सियावा	1363	587	5.8673	0.2114	मगरी	उपरोक्तानुसार।
23	सिरोही	आबूरोड	सियावा	1303	587	0.1770	0.0506	खाल खद्वर	उपरोक्तानुसार।
कुल अवाम क्षेत्रफल (हेक्टर)							2.5792		
1	सिरोही	आबूरोड	कुई	867/581	148	0.4421	0.0406	कृषि	वीरमा पुत्र परथा हिस्सा -1/2 जातिगरासिया - देह .साखातेदार, हीरा पुत्र परथा हिस्सा -1/2 जातिदेह खातेदार। .गरासिया सा -
2	सिरोही	आबूरोड	कुई	541	120	0.7208	0.0087	कृषि	काला पुत्र भूरा हिस्सा -1/12 जातिगरासिया - देह खातेदार .सा, गलबा पुत्र राजा हिस्सा -1/6 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, गुला पुत्र पूना हिस्सा -1/24 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, जवली पुत्री पूना हिस्सा -1/24 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, जाना पुत्र भगा हिस्सा -1/24 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, जोरा पुत्र काला हिस्सा -1/24 जाति - देह खातेदार .गरासिया सा, फूली पुत्री पूना हिस्सा -1/24 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, बदा पुत्र पूना हिस्सा -1/24 जाति - देह खातेदार .गरासिया सा, भाणा पुत्र भगा हिस्सा -1/24 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, मोवनी पुत्री काला हिस्सा -1/24 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, मोहन पुत्र भूरा हिस्सा -1/12 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, विशना पुत्री भगा हिस्सा -1/24 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, शंकर पुत्र काला हिस्सा -1/24 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, शांति पत्नि काला हिस्सा -1/24 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, सोजा पुत्र राजा हिस्सा -1/6 जातिगरासिया स -ादेह . खातेदार, सोनी पत्नि भगा हिस्सा -1/24 जाति - देह खातेदार। .गरासिया सा
3	सिरोही	आबूरोड	कुई	926/489	81	0.2293	0.0857	कृषि	जबेरा पुत्र चीना हिस्सा -1/6 जातिगरासिया - देह खातेदार .सा, दीता पुत्र चीना हिस्सा -1/6 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, पवनी पत्नि चीना हिस्सा -1/6 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, भाणा पुत्र चीना हिस्सा -1/6 जाति - देह खातेदार .गरासिया सा, मुंगला पुत्र चीना हिस्सा -1/6 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, मोदनी पुत्री चीना हिस्सा -1/6 जाति - देह खातेदार। .गरासिया सा
4	सिरोही	आबूरोड	कुई	481	91	0.1391	0.0252	कृषि	अमराराम पुत्र किसना हिस्सा -1/20 जाति - देह खातेदार .गरासिया सा, कंकू पुत्री नवा हिस्सा -1/20 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, काली पत्नि नवा हिस्सा -1/20 जाति - देह खातेदार .गरासिया सा, गंगा पुत्री किसना

									हिस्सा -1/20 जाति -गरासिया सादेह . खातेदार, गजरी पुत्री नवा हिस्सा -1/20 जाति - देह खातेदार .गरासिया सा, चतराराम पुत्र किसना हिस्सा -1/20 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, चमनाराम पुत्र किसना हिस्सा -1/20 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, जेठाराम पुत्र किसना हिस्सा -1/20 जातिगरास -िया सादेह खातेदार ., दीपु पुत्री किसना हिस्सा - 1/20 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, बैरा पुत्र नवा हिस्सा -1/20 जाति .गरासिया सा - देह खातेदार, भूरी पुत्री किसना हिस्सा -1/20 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, भारमा पुत्र नवा हिस्सा -1/20 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, भीमा पुत्र नवा हिस्सा -1/20 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, मगु पत्नि नवा हिस्सा -1/20 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, मंगली पुत्री नवा हिस्सा -1/20 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, मैवा पुत्र नवा हिस्सा -1/20 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, मीठाराम पुत्र किसना हिस्सा -1/20 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, राजी पत्नि किसना हिस्सा -1/20 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार, लखमाराम पुत्र किसना हिस्सा -1/20 जातिदेह खातेदार .गरासिया सा -, शौकी पुत्री नवा हिस्सा -1/20 जातिदेह .गरासिया सा - खातेदार।
5	सिरोही	आबूरोड	कुई	897/638	72	0.2984	0.1647	कृषि	बाबू पुत्र सुका हिस्सागरासिया -पूर्ण जाति - देह खातेदार। .सा
6	सिरोही	आबूरोड	कुई	864/554	1	0.7527	0.0055	बाली	राजस्थान सरकार।
7	सिरोही	आबूरोड	कुई	532	185	0.3414	0.0053	गोवा	ग्राम पंचायत खडात।
8	सिरोही	आबूरोड	कुई	639	185	1.0622	0.4822	गोचर	उपरोक्तानुसार।
कुल अवाम क्षेत्रफल (हेक्टर)							0.8179		
1	सिरोही	आबूरोड	सुरपगला	2083/1568	55	0.8412	0.0594	कृषि	कंचन पुत्री छोगाराम हिस्सा -1/7 जातिमीणा - आकरीया लुणावा तह बाली जिला पाली हाल आबकारी मोहल्ला आबूरोड खातेदार, कन्या पुत्री छोगाराम हिस्सा -1/7 जातिमीणा - आकरीया लुणावा तह बाली जिला पाली हाल आबकारी मोहल्ला आबूरोड खातेदार, गंगा पत्नि छोगाराम हिस्सा -1/7 जातिमीणा आकरीया - लुणावा तह बाली जिला पाली हाल आबकारी मोहल्ला आबूरोड खातेदार, नाबालिग दीपिका पुत्री मदन मीणा संरक्षक पितामदन मीणा - -हिस्सा1/21 जातिमीणा परशुराम रोड - मीणो का अरट सादडी देसूरी पाली खातेदार, प्रकाश पुत्र छोगाराम हिस्सा -1/7 जातिमीणा - आकरीया लुणावा तह बाली जिला पाली हाल आबकारी मोहल्ला आबूरोड खातेदार, फूलाराम पुत्र छोगाराम हिस्सा -1/7 जातिमीणा - आकरीया लुणावा तह बाली जिला पाली हाल आबकारी मोहल्ला आबूरोड खातेदार, नाबालिग राहुल कुमार पुत्र मदन मीणा संरक्षक

									पिता -मदन मीणा हिस्सा-1/21 जातिमीणा - परशुराम रोड मीणा का अरट सादड़ी देसूरी पाली खातेदार, नाबालिग संजु पुत्री मदन मीणा सरंक्षक पिता -मदन मीणा हिस्सा-1/21 जाति - मीणा परशुराम रोड मीणा का अरट सादड़ी देसूरी पाली खातेदार, सविता पुत्री छोगाराम हिस्सा -1/7 जातिमीणा आकरीया लुणावा - तह वाली जिला पाली हाल आवकारी मोहल्ला आबूरोड खातेदार।
2	सिरोही	आबूरोड	सुरपगला	2086/1570	134	0.0765	0.0282	कृषि	ओदी पत्नि सबा हिस्सा -1/6 जाति गरासिया - मजरा देह खातेदार (पारलीछापर), जीवली पत्नि सरमा हिस्सा -1/6 जाति गरासिया - मजरा देह खातेदार (पारलीछापर), पूना पुत्र भेरा हिस्सा -1/3 जाति गरासिया - मजरा देह खातेदार (पारलीछापर), रतनाराम पुत्र सबा हिस्सा -1/6 जाति गरासिया - मजरा देह खातेदार (पारलीछापर), रेशमाराम पुत्र सरमा हिस्सा -1/6 जाति गरासिया - मजरा देह खातेदार। (पारलीछापर)
3	सिरोही	आबूरोड	सुरपगला	2080/1571	134	0.8317	0.0523	कृषि	उपरोक्तानुसार
कुल अवाम क्षेत्रफल (हेक्टर)							0.1399		

[फा.सं. उपरे /मुख्यालय /एस एण्ड सी /443599200 भाग-18]

एम. एल. मीना, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

[North Western Railway (Construction Organization)]

NOTIFICATION

Jaipur, the 10th July, 2025

S.O. 3080(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railway (North Western Railway Construction), S.O. No. 2120 (A) dated 9 May, 2025 published in Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub Section (ii) on dated 13 May, 2025 (hereinafter referred to as the said notification) under sub-section (i) of section 20A of the Railways Act, 2008 (11 of 2008) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for execution, maintenance and operation of the Special Railway Project, namely "Taranga Hill –Abu Road Via Ambaji (116.65 km) NEW BG LINE Project District-Sirohi in the State of Rajasthan.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely “Rajasthan Patrika” and Dainik bhaskar “on date 16 May, 2025 respectively under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And, whereas, no objection were received by the Competent Authority within due time.

And, whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And, further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

**Brief Description of the Land to be Acquired, With or Without Structure For Special Railway Project Namely
"Taranga Hill-Aburoad Via Ambaji New BG Line (116.65 K.M.)"**

Sr No.	District	Tehsil	Village	Khasra No.	Khata No.	Actual area	Acquire area	Nature of land	Name of land owner
1	Sirohi	Aburoad	Santpur	1154/1	483	0.3875	0.0441	Agri.	Lalita w/o ganesh caste- brahmin
2	Sirohi	Aburoad	Santpur	1681/1154	144	0.254	0.2540	Agri.	Gayatri w/o pankaj caste- meena
3	Sirohi	Aburoad	Santpur	1108	241	1.1764	0.0578	Agri.	Aruna devi d/o dharamdutt - 1/10 caste - brahmin, kunal bohra s/o sunildutt - 1/30 caste - brahmin, chandradevi d/o ganeshdutt - 1/6 caste - brahmin, premlata d/o ganeshdutt - 1/6 caste - brahmin, meghna bohra d/o sunildutt - 1/30 caste - brahmin, ravindranath s/o dharamdutt - 1/10 caste - brahmin, varsha ben w/o sunildutt - 1/30 caste- brahmin, vasudev s/o dharamdutt- 1/10 caste- brahmin, sandhya d/o dharamdutt- 1/10 caste- brahmin, santosh d/o ganeshdutt- 1/6 caste- brahmin.
4	Sirohi	Aburoad	Santpur	1104	241	0.3702	0.0191	Agri.	As above.
5	Sirohi	Aburoad	Santpur	323	646	46.091	0.0537	Gochar	Gram panchayat santpur.
6	Sirohi	Aburoad	Santpur	1157	646	0.5082	0.0108	Gochar	As above.
7	Sirohi	Aburoad	Santpur	1521/1154	650	6.6639	0.1589	Gochar	U.i.t. Abu
Total acquire area							0.5984		
1	Sirohi	Aburoad	Chandrawati	6168/196	42	0.0047	0.0047	Agri.	Anil s/o dilipkumar - 1/16 caste - lodha, kanhaiyalal s/o maga - 1/8 caste - lodha, kashi ben w/o rameshwarlal - 1/24 caste - lodha, gangaram s/o maga - 1/8 caste - lodha, jeetu s/o sureshkumar - 1/40 caste - lodha, dolatram s/o maga - 1/8 caste - lodha, dharmibehan d/o maga - 1/8 caste - lodha, nayana ben d/o of rameshwarlal - 1/24 caste - lodha, nitesh s/o of rameshwarlal - 1/24 caste - lodha, neeta w/o sureshkumar - 1/40 caste - lodha, pinky d/o of sureshkumar - 1/40 caste - lodha, rahul s/o of sureshkumar - 1/40 caste - lodha, vijay s/o of sureshkumar - 1/40 caste - lodha, vinita w/o dilipkumar - 1/16 caste- lodha, saraswati d/o maga- 1/8 caste- lodha
2	Sirohi	Aburoad	Chandrawati	6167/196	42	0.1912	0.0750	Agri.	As above.
3	Sirohi	Aburoad	Chandrawati	6172/194	42	0.0038	0.0038	Agri.	As above.
4	Sirohi	Aburoad	Chandrawati	6164/195	42	0.0081	0.0081	Agri.	As above.
5	Sirohi	Aburoad	Chandrawati	6163/195	42	2.7319	0.1018	Agri.	As above.
6	Sirohi	Aburoad	Chandrawati	143	42	0.4173	0.0498	Agri.	As above.
7	Sirohi	Aburoad	Chandrawati	6156/142	225	0.1191	0.0782	Agri.	Anitaben w/o of alpeshkumar- 3/20 caste- patel, abdulrahman s/o of rasul- 1/20 caste- momin, kasambhai s/o of rasul- 1/20 caste- momin, noorbhai s/o of rasul- 1/20 caste- momin, bhumikaben w/o of nikunjumar- 3/20 caste- patel, surekhaben w/o of arvindbhai- 3/20 caste- patel, sabirali s/o of rasul- 1/20 caste- momin, haiderali s/o of rasul- 1/20 caste- momin, hasumatiben w/o of jitendrakumar- 3/20 caste- patel, hansaben w/o of jayeshkumar- 3/20 caste- patel
8	Sirohi	Aburoad	Chandrawati	6155/142	225	0.6203	0.1169	Agri.	As above.
9	Sirohi	Aburoad	Chandrawati	6153/169	38	0.1665	0.0150	Agri.	Kishnasangwan w/o harendrakumar- 1/3 caste- jat, supriyasethi d/o shankarseethi- 1/3 caste- acharya, harinihc d/o chandracharasurachar- 1/3 caste- sharma.
10	Sirohi	Aburoad	Chandrawati	6149/161	195	0.3866	0.0544	Agri.	Nagamani guralinga d/o of naidu- 2/9, pratap s/o of chuna- 1/9 caste- lodha, p.b.k. Vidyalakshmi d/o t.s.r.srinivasan- 2/9, rajkumari w/o bholenath- 2/9 caste- gupta, vimalashankar w/o shankar sethi- 2/9 caste- acharya.
11	Sirohi	Aburoad	Chandrawati	6137/163	195	0.2366	0.0465	Agri.	As above.
12	Sirohi	Aburoad	Chandrawati	6134/742	113	0.1920	0.0422	Agri.	K.kavita b. D/o babulal- 1/3 caste- koli, tejaswinikumari d/o gopalkrishna sethi- 1/3 caste- washerman, pragati d/o dashrath gaikwad- 1/3 caste- mehar
13	Sirohi	Aburoad	Chandrawati	6147/160	29	0.5836	0.2223	Agri.	Pushpa pramod ladda w/o pramod ladda- 1/8 caste- maheshwari, p.b.k. Vidyalakshmi s/o t.s.r. Srinivasan - 1/8 caste - vaishnav brahmin, manjari d/o domaram gupta - 1/8 caste - gupta, mahendra pradesh resident s/o madhubhai - 1/8 caste - kshatriya, maltinayaka alias matajinarayak w/o dayatrinayak - 1/8 caste - mantibandpanti, rajni yadav d/o birsingh yadav - 1/8 caste - heer, shilpa naskar s/o sibnath. Nascar- 1/8 race- poundra, harini hc. D/o chandrachar- 1/8 caste- vishmakarma
Total acquire area							0.8187		

1	Sirohi	Aburoad	Siyawa	120	301	0.1644	0.0248	Agri.	Minor indra d/o bhima guardian mother champa- 1/9 caste- garasia, minor kalu s/o surmaram guardian mother mungli- 1/30 caste- garasia, champa w/o bhima- 1/9 caste- garasia, jayanti s/o surmaram- 1/30 caste- garasia, minor dinesh s/o surmaram guardian mother mungli- 1/30 caste- garasia, minor dita s/o surmaram guardian mother mungli- 1/30 caste- garasia, basura s/o surmaram- 1/30 caste- garasia, bhama s/o surmaram- 1/30 caste- garasia, mungli w/o surmaram- 1/30 caste- garasia, minor ramesh s/o surmaram guardian mother mungli- 1/30 caste- garasia, minor leela d/o surmaram guardian mother mungli- 1/30 caste- garasia, minor viniya son bhima protector mother champa- 1/9 caste- garasia, sakri daughter surmaram- 1/30 caste- garasia, sitaram son deva- 1/3 caste- garasia sa. Deh maliyon ki phali khatedar.
2	Sirohi	Aburoad	Siyawa	165	301	0.4046	0.0738	Agri.	As above.
3	Sirohi	Aburoad	Siyawa	2940/163	164	0.8133	0.0645	Agri.	Deepak kumar s/o mahavir prasad- 1/3 caste- agarwal, mahendra kumar s/o bhanwarlal- 1/3 caste- agarwal, shambhulal s/o bhanwarlal- 1/3 caste- agarwal
4	Sirohi	Aburoad	Siyawa	2938/162	344	0.154	0.0418	Agri.	Mansha s/o sona- complete caste- garasia
5	Sirohi	Aburoad	Siyawa	2916/162	353	0.116	0.0455	Agri.	Muralidhar meena s/o chetaram meena
6	Sirohi	Aburoad	Siyawa	2936/161	28	0.263	0.0658	Agri.	Ummedram meena s/o chetaram meena- 1/3, dineshkumar s/o kalyansingh meena- 1/3, muralidhar meena s/o chetaram meena- 1/3
7	Sirohi	Aburoad	Siyawa	2934/160	210	0.1014	0.0346	Agri.	Anadu d/o soma- 1/960 caste- garasia, atri d/o soma- 1/960 caste- garasia, ummedram s/o chetaram- 13/64 caste- meena, kaniya s/o soma- 1/960 caste- garasia, kheturi d/o soma- 1/960 caste- garasia, kheta s/o soma- 1/960 caste- garasia, jayanti s/o soma- 1/960 caste- garasia, teji w/o soma- 1/960 caste- garasia, diwali d/o soma- 1/960 caste- garasia, dharam s/o soma- 1/960 caste- garasia, nana s/o soma- 1/60 caste- garasia, nirav s/o muralidhar- 49/64 caste- meena sa. Kariri jaipur account holder, baba s/o soma- 1/960 caste- garasia, raju s/o soma- 1/960 caste- garasia, lala s/o soma- 1/960 caste- garasia, vaja s/o soma- 1/960 caste- garasia, sumli d/o soma- 1/960 caste- garasia
8	Sirohi	Aburoad	Siyawa	2932/148	291	0.1369	0.0796	Agri.	1. Andu d/o soma- 1/1575, 2. Atri d/o soma- 1/1575, 3. Kania s/o soma- 1/1575, 4. Keli w/o teja- 1/420, 5. Keli w/o thavra- 1/735, 6. Minor kusba d/o lalaram guardian guardian mother ranaki- 1/252, 7. Kanta s/o puna- 1/378, 8. Karki daughter 10. Kaluram s/o hunsa 1/756, 10. Kala s/o kasna 1/6, 11. Kali d/o dita 1/567, 12. Kheturi d/o soma 1/1575, 13. Kheta s/o soma 1/1575, 14. Kheema s/o vaga 1/1260, 15. Gamaram s/o thavra 1/735, 16. Gula s/o sawa 1/420, 17. Geeta d/o naga 1/36, 18. Gorli w/o chamna 1/105, 19. Chela s/o dita 1/567, 20. Choupa s/o chamna 1/105, 21. Juma s/o vaga 1/1260, 22. 1/1575, 23. Jailli daughter bhoota- 1/84, 24. Janaram s/o dita- 1/567, 25. Joitaram s/o thavra- 1/735, 26. Jomali w/o husa- 1/756, 27. Dungaram s/o thavra- 1/735, 28. Tagaram s/o prema- 1/252, 29. Tejki d/o dita- 1/567, 30. Teji w/o soma- 1/1575, 31. Thavari w/o prema- 1/252, 32. Devaram s/o thavra- 1/735, 33. Diwali d/o soma- 1/1575, 34. Daularam s/o naga- 1/36, 35. Dharmaram son soma- 1/1575, 36. Dhapu wife rama- 1/126, 37. Narsaram son prema- 1/252, 38. Natharam son gala- 1/6, 39. Nana son soma- 1/1575, 40. Poonki daughter kana- 1/105, 41. Pooni wife naga- 1/36, 42. Papuda son prema- 1/252, 43. Pintu son kevala- 1/189, 44. Phedaki daughter thavara- 1/735, 45. Badaram s/o prema- 1/252, 46. Baba s/o soma- 1/1575, 47. Basu s/o vaga- 1/1260, 48. Basura s/o sawa- 1/420, 49. Basuraram s/o amara- 1/1008, 50. Babu s/o vaga- 1/1260, 51. Bhaga ram s/o kewala- 1/189, 52. Bhera ram s/o prema- 1/252, 53. Bhuri d/o dita- 1/567, 54. Bheri d/o dita- 1/567, 55. Bhaana s/o puna- 1/378, 56. Bhanaram s/o kana- 1/105, 57. Bhima s/o dita- 1/567, 58. Mukesh s/o hunsa- 1/756, 59. Mangalaram son teja- 1/420, 60. Moongli wife vaga- 1/1260, 61. Moongli daughter rama- 1/126, 62. Mani lal son kevala- 1/189, 63. Manu daughter thavara- 1/735, 64. Moolki daughter rama- 1/126, 65. Wife lalaram- 1/252, 72. Ranaram s/o naga- 1/36, 73. Ramaram s/o naga- 1/36, 74. Rayalaram s/o rama- 1/126, 75. Lakhmi w/o sawa- 1/420, 76. Lasmaram s/o bhoota- 1/84, 77. Lala s/o soma- 1/1575, 78. Laliyaram s/o teja- 1/420, 79. Leeba s/o puna- 1/378, 80. Libaram s/o amara- 1/1008, 81. Vaja s/o soma- 1/1575, 82. Vala s/o puna- 1/378, 83. Veeramaram s/o amara- 1/1008, 84. Veera s/o sawa- 1/420, 85. Shankar s/o rama- 1/126, 86. Shambhu s/o amara- 1/1008, 87. Sakraram s/o bhikha- 1/6, 88. Sumli d/o soma- 1/1575, 89. Sumi d/o dita- 1/567, 90. Samiraram s/o prema- 1/252, 91. Sahebaram s/o prema- 1/252, 92. Sona ram s/o dita- 1/567, 93. Somli d/o teja- 1/420, 94. Somaram s/o prema- 1/252, 95. Somi d/o poona- 1/378, 96. Haldi d/o kana- 1/105, 97. Hiramam s/o kana- 1/105 caste- garasia.
9	Sirohi	Aburoad	Siyawa	2952/159	194	0.0974	0.0363	Agri.	Kala s/o kasna- 1/2 caste- garasia, geeta d/o naga- 91/1692 caste- garasia, daularam s/o naga- 91/1692 caste- garasia,

									pooni w/o naga- 91/1692 caste- garasia, prabhuram s/o dolaram- 25/141 caste- garasia, motiram s/o naga- 91/1692 caste- garasia, ranaram s/o naga- 91/1692 caste- garasia, ramaram s/o naga- 91/1692 caste- garasia
10	Sirohi	Aburoad	Siyawa	157	152	0.4173	0.0260	Agri.	Minor kanaram s/o ramesh guardian guardian dadi hirki- 1/36 caste- garasia sa.deh khatedar, kalu s/o husa- 1/36 caste- garasia sa.deh khatedar, gularam s/o narsa- 1/63 caste- garasia sa.deh khatedar, gori s/o narsa- 1/63 caste- garasia sa.deh khatedar, jomali w/o husa- 1/36 caste- garasia landholder, thawari w/o prema- 1/9 caste- garasia landholder, papuda s/o prema- 1/9 caste- garasia landholder, minor banshi s/o bhaana guardian guardian dadi shanti- 1/63 caste- garasia landholder, basuraram s/o amara- 1/36 caste- garasia landholder, bhera s/o prema- 1/9 caste- garasia landholder, mukesh s/o husa- 1/36 caste- garasia landholder, rupi s/o narsa- 1/63 caste- garasia landholder, reshmaram s/o bada- 1/36 caste- garasia landholder, lakshmi d/o bada- 1/36 caste- garasia landholder, libaram s/o amara- 1/36 caste- garasia body holder, viramaram s/o amara- 1/36 caste- garasia body holder, shambhu s/o amara- 1/36 caste- garasia body holder, shanti w/o narsa- 1/63 caste- garasia body holder, minor suma s/o narsa guardian guardian mother shanti- 1/63 caste- garasia body holder, minor savita d/o husa guardian guardian mother jomali- 1/36 caste- garasia body holder, samira s/o prema- 1/9 caste- garasia body holder, sahiba s/o prema- 1/9 caste- garasia body holder, somaram s/o narsa- 1/63 caste- garasia body holder, heerki wife bada- 1/36 caste- garasia sa.deh khatedar.
11	Sirohi	Aburoad	Siyawa	1302	396	1.1254	0.1256	Agri.	Raja s/o lala garasiya
12	Sirohi	Aburoad	Siyawa	104	1	0.7208	0.0533	Vala	Rajasthan government.
13	Sirohi	Aburoad	Siyawa	166	1	0.4932	0.0399	Vala	As above.
14	Sirohi	Aburoad	Siyawa	2886/1026	1	0.542	0.1354	Vala	As above.
15	Sirohi	Aburoad	Siyawa	1272	1	0.4552	0.0272	Vala	As above.
16	Sirohi	Aburoad	Siyawa	119	587	0.0632	0.0311	Khal khaddar	U.i.t. Abu
17	Sirohi	Aburoad	Siyawa	2884/1025	587	0.3219	0.3219	Magari	As above.
18	Sirohi	Aburoad	Siyawa	1024	587	0.5943	0.5943	Magari	As above.
19	Sirohi	Aburoad	Siyawa	1270	587	0.3667	0.0456	Barani	As above.
20	Sirohi	Aburoad	Siyawa	1271	587	5.0201	0.4326	Magarai	As above.
21	Sirohi	Aburoad	Siyawa	1273	587	0.3541	0.0176	Khal khaddar	As above.
22	Sirohi	Aburoad	Siyawa	1363	587	5.8673	0.2114	Magarai	As above.
23	Sirohi	Aburoad	Siyawa	1303	587	0.177	0.0506	Khal khaddar	As above.
Total acquire area							2.5792		
1	Sirohi	Aburoad	Kui	867/581	148	0.4421	0.0406	Agri.	Veerma s/o paratha- 1/2 caste- garasia, hira s/o paratha- 1/2 caste- garasia
2	Sirohi	Aburoad	Kui	541	120	0.7208	0.0087	Agri.	Kala s/o bhura- 1/12 caste- garasia, galba s/o raja- 1/6 caste- garasia, gula s/o poona- 1/24 caste- garasia, jwali d/o poona- 1/24 caste- garasia, jana s/o bhaga- 1/24 caste- garasia, jora s/o kala- 1/24 caste- garasia, phuli d/o poona- 1/24 caste- garasia, bada s/o poona- 1/24 caste- garasia, bhaana s/o bhaga- 1/24 caste- garasia, movni d/o kala- 1/24 caste- garasia, mohan s/o bhura- 1/12 caste- garasia, vishna d/o bhaga- 1/24 caste- garasia, shankar s/o kala- 1/24 caste- garasia, shanti w/o kala- 1/24 caste- garasia, soja s/o raja- 1/6 caste- garasia, soni w/o bhaga- 1/24 caste- garasia.
3	Sirohi	Aburoad	Kui	926/489	81	0.2293	0.0857	Agri.	Jabera s/o china- 1/6 caste- garasia, dita s/o china- 1/6 caste- garasia, pawani w/o china- 1/6 caste- garasia, bhaana s/o china- 1/6 caste- garasia, mungla s/o china- 1/6 caste- garasia, modni d/o china- 1/6 caste- garasia
4	Sirohi	Aburoad	Kui	481	91	0.1391	0.0252	Agri.	Amararam s/o kisan- 1/20 caste- garasia, kanku d/o nava- 1/20 caste- garasia, kali w/o nava- 1/20 caste- garasia, ganga d/o kisan- 1/20 caste- garasia, gajri d/o nava- 1/20 caste- garasia, chatraram s/o kisan- 1/20 caste- garasia, chamnaram s/o kisan- 1/20 caste- garasia, jetharam s/o kisan- 1/20 caste- garasia, deepu d/o kisan- 1/20 caste- garasia, bhaira s/o nava- 1/20 caste- garasia, bhuri d/o kisan- 1/20 caste- garasia, bharma s/o nava- 1/20 caste- garasia, bhima s/o nava- 1/20 caste- garasia, magu w/o nava- 1/20 caste- garasia, mangali d/o nava- 1/20 caste- garasia, maiva s/o nava- 1/20 caste- garasia, meetharam s/o kisan- 1/20 caste- garasia, raji w/o kisan- 1/20 caste- garasia, lakhmaram s/o kisan- 1/20

									caste- garasiya, shauki daughter nava- 1/20 caste- garasiya
5	Sirohi	Aburoad	Kui	897/638	72	0.2984	0.1647	Agri.	Babu s/o suka garasiya
6	Sirohi	Aburoad	Kui	864/554	1	0.7527	0.0055	Vali	Rajasthan government.
7	Sirohi	Aburoad	Kui	532	185	0.3414	0.0053	Gova	Gram panchayat khadat.
8	Sirohi	Aburoad	Kui	639	185	1.0622	0.4822	Gochar	As above.
Total acquire area							0.8179		
1	Sirohi	Aburoad	Surpagla	2083/1568	55	0.8412	0.0594	Agri.	Kanchan d/o chhogaram- 1/7 caste- meena, kanya d/o chhogaram- 1/7 caste- meena, ganga w/o chhogaram- 1/7 caste- meena, minor deepika d/o madan meena guardian father-madan meena- 1/21 caste- meena, prakash s/o chhogaram- 1/7 caste- meena, phoolaram s/o chhogaram- 1/7 caste- meena, minor rahul kumar s/o madan meena guardian father-madan meena- 1/21 caste- meena, minor sanju d/o madan meena guardian father-madan meena- 1/21 caste- meena, savita d/o chhogaram- 1/7 caste- meena
2	Sirohi	Aburoad	Surpagla	2086/1570	134	0.0765	0.0282	Agri.	Odi w/o sawa- 1/6 caste- garasia, jivali w/o sarma- 1/6 caste- garasia, poona s/o bhera- 1/3 caste- garasiya, ratnaram s/o sawa- 1/6 caste- garasiya, reshmaram s/o sarma- 1/6 caste- garasiya
3	Sirohi	Aburoad	Surpagla	2080/1571	134	0.8317	0.0523	Agri.	As above
Total acquire area							0.1399		

[F. No. NWR/HQ/S&C/443599200 Vol.XVIII]
M. L. MEENA, Chief Administrative Officer (Const.)